
N. 195   reg. N. 12988 prot.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: INDIRIZZO  E  DETERMINAZIONE  PROGETTO  “PRONTO 

INTERVENTO” PER  ESPRESSA EMERGENZA SUL  TERRITORIO,  ART. 

17 COMMA 2 LETT. A)  CCNL 01/04/1999 – ANNUALITÀ 2014/2015._______

Il giorno  sedici OTTOBRE 2013 _____________________________________ __ _______ 

Nella  solita  sala  delle  adunanze,  dietro  invito  del  ViceSindaco,  si  è  convocata  la  Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BUSIN Alberto (    ) (XG)
 

ASSESSORI BERTI Roberto         ( X ) (    )

FIORIN Enrico (    ) (XG)

BRAZZALE Flavio Palmino ( X ) (    ) 

BUSATO Giovanni ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



La Giunta Comunale

PREMESSO:

− esiste la necessità di attivare  un progetto di estrema importanza che può essere denominato 
di “ pronto intervento”  atto a fronteggiare   ed eliminare eventuali  situazioni imprevedibili 
ed  improvvise  di  pericolo  sul  territorio  la  cui  responsabilità  possa  essere  imputata 
all'Amministrazione Comunale, il tutto  con l'ausilio di personale preparato della squadra 
operai,  che opererà con  i mezzi propri dell'Ente;

− esulano  dal progetto tutti gli interventi  classificabili come manutenzione ordinaria che non 
determinino  un immediata ed oggettiva  situazione di pericolo;

− tale  progetto  ha  lo scopo di fronteggiare  eventi che possano determinare   situazioni di 
pericolo  o pregiudicare  la pubblica incolumità; 

− ad operare in primis, sarà il soggetto assegnatario il quale opererà per mezzo del  telefono 
cellulare di proprietà dell'Ente,  come attribuitogli; in caso di impedimento dell'assegnatario, 
il servizio sarà ugualmente garantito tramite un sostituto; 

− l'operatività  sarà  garantita  in  ogni  momento  al  di  fuori  del  normale  orario  di  servizio 
settimanale;

DATO ATTO che tutti i componenti  la squadra operai, ognuno per i propri  compiti,   saranno 
titolari del progetto “ pronto intervento” in quanto su  chiamata del Responsabile del Progetto e/o 
del dipendente assegnatario dovranno intervenire nel caso si verifichi la necessità di operare tramite 
più persone specifiche;

EVIDENZIATO che la spesa, ex  art. 17 comma 2 lett. a)  CCNL 01/04/1999, viene  quantificata in  
€ 4.560,00  annui liquidabili previa analisi e verifica  con sistema meritocratico sull'attività espletata 
da ogni soggetto  e ciò a valere per gli anni 2014 e 2015;

PRESO ATTO  che i  pagamenti  saranno effettuati   al  raggiungimento dei risultati  richiesti  dal 
progetto e pertinenti  ad obiettivi  da raggiungere nel mantenimento  della  sicurezza sul territorio 
come necessaria in ipotesi di emergenze;

VERIFICATO che il Responsabile del Progetto  a cui spetta il controllo, la rendicontazione e la 
verifica dei risultati  nonché la proposta di liquidazione anche in acconti  è il Responsabile dell'Area 
Tecnica/Tributi che opererà tramite relazioni al Segretario Comunale/ Direttore e comunque alla 
Giunta Comunale;

EVIDENZIATO che il  progetto sarà presentato per  la contrattazione  in seno alla  Commissione 
Delegazione  Trattante  ed  inserito  nei  CCDI  anni  2014/2015,  fatta  salva  la  successiva 
organizzazione operativa nelle forme legali pertinenti  e, quindi, attraverso una progettazione per 
risultati meritocratici raggiunti per step rispetto agli obiettivi programmatici posti dalla P.A.;

RITENUTO, quindi, operare in tal senso esprimendosi in indirizzo e determinazione per l'attività di 
cui  trattasi,  dando  atto  che  l'intervento  va  autorizzato  fatta  salva  l'approvazione  dei  bilanci 
2014/2015 e CCDI anno 2014/2015 nonchè fondo di produttività pertinente; 



RILEVATA  l’importanza  del  provvedimento  che  consente  di  agire  concretamente  di  fronte 
all’attività organizzativa esposta, come da allegato A) al presente provvedimento che non viene 
pubblicato per ragioni di privacy;

ASSUNTI    i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio Personale, di 
regolarità  contabile  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  e  di  legittimità  del  Segretario 
Generale/Direttore; 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di esprimersi, in indirizzo e determinazione, secondo quanto suesposto  a base del presente 
provvedimento,  qui  da intendersi  ritrascritto,  approvando il  progetto “pronto intervento” 
allegato A) al presente provvedimento che non viene pubblicato per ragioni di privacy, atto 
a  fronteggiare  situazioni  imprevedibili  ed  improvvise  di  pericolo  sul  territorio  la  cui 
responsabilità  possa essere imputata all'Amministrazione Comunale e ciò con l'operatività 
di personale preparato della squadra operai  il tutto per  gli anni 2014/2015, ai sensi ex art.  
17 comma 2 lett. a)  CCNL 01/04/1999, fatta salva l'approvazione dei bilanci 2014/2015, 
del fondo sviluppo risorse umane e CCDI 2014/2015;

2. di esprimersi per una spesa annua  quantificata in € 4.560,00 ai sensi ex art. 17 comma 2
lett. a) CCNL 01/04/1999,  liquidabile previa analisi e verifica  con sistema meritocratico nel 
seguente modo:
− € 2.800,00 al dipendente assegnatario
− €    600,00 al dipendente sostituto
-     € 1.160,00  altri componenti  in base alla partecipazione al progetto;
dandosi   atto   inoltre  che  i  pagamenti  saranno effettuati  a  raggiungimento  dei  risultati  
richiesti  dal  progetto  e  pertinenti  agli  obiettivi  da  raggiungere  nel  mantenimento  della  
sicurezza sul territorio come necessaria in ipotesi di emergenze;

        3.  di dare atto che il Responsabile del progetto  a cui spetta il controllo, la rendicontazione 
 e la verifica dei risultati e l'analisi da effettuare sui risultati conseguiti rispetto agli obiettivi 
 posti, nonché la proposta di liquidazione anche in acconti  è  il  Responsabile  dell'Area  
Tecnica/Tributi che opererà tramite relazioni al Segretario Comunale/ Direttore e  
comunque alla Giunta Comunale;

         4. di  demandare  all’Ufficio  Personale  con  successivo  apposito  provvedimento  l’assunzione  
dell’impegno di spesa relativo.

     
 



Ufficio Ragioneria Ufficio Personale Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria         F.to Cecchetto dott. M.Teresa    F.to Cecchetto dott. M.Teresa

________________________________________________________________________________

IL ViceSINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 8 novembre 2013 Il Segretario Generale

                                               F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

     

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


